
Univerzita Karlova 19292 

Vytvořeno: 16.08.2023 v 09:37:43 
Čj.: UKLFHK/452087/2023 PTO 

Č.dop.: osobně 
Listů : 17 Příloh: I Zpra..:. 

Druh: písemné 

Smlouva kupní li I lllll li Ill I li li llll I I I I li 111111111111111 
U K L F H 1 O O 4 3 4 9 1 3 3 

na dodávku a montáž klimatizačního zařízení 

Kupující: 
Univerzita Karlova 

IČO: 
DIČ: 

č. j. UKLFHK ...................... .. 

00216208 
CZ00216208 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení (číslo účtu):  
telefon:  
e-mail: •  
1D datové schránky: piyj9b4 
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických: 

(dále jen „Kupující") 

a 

Prodávající: 

 
 

 

obchodní firma (jméno, označení): 
zastoupená: 

A-Z Chlazení s.r.o. 
Romanem Kozoňem, jednatelem 
Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 
25267337 

se sídlem (místem podnikání): 
IČO: 
DIČ: CZ25267337 

zápis v OR: vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
11405 

fakturační a kontaktní adresa: Piletická _45, 500 03 Hradec Krá lové 
bankovní spojení (číslo účtu):   
telefon:  
e-mail:  ' 
1D datové schránky: 57jii3y 
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věcech technických: 

(dále jen „Prodávající"), 

 
 

 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „smluvní strany"), 

uzavřeli v souladu s§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva" nebo 
,,Smlouva"). 



t 

II O'lt""n-1--===== 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodávka klimatizací v budově Lékařské 

fakulty v Hradci Králové, Šimkova 870" zadávané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu li. 

Kategorie, rozhodl o výběru nabídky Prodávajícího, jakožto vybraného dodavatele, který podal 

svoji nabídku do výběrového řízení dané veřejné zakázky. 

2. Účel~m Smlouvy je dodávka~ montáž vzduchotechnického zařízení, pro klimatizaci v prostorách 

objektu Lékařské fakulty v Hradci Králové a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu tak, aby byl 

zajištěn řádný provoz Kupujícího jako vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce a s tím spojeného 

poskytování vysokoškolského vzdělávání a provádění vědy a výzkumu. 

3. Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž klimatizačních technologií specifikovaných 

v příloze č. 1: Nabídka dodávky a instalace klimatizace místnosti A127, položkový rozpočet; a 

v příloze č. 2: Nabídka dodávky a instalace klimatizace posluchárny I, položkový rozpočet (dále 

jen „Příloha č. 1 a č. 2"), nedílných součástí této Smlouvy (dále jen „předmět koupě"), v sóuladu 

s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo 

zmíněnými v této Smlouvě a Příloze č. 1 ač. 2 (dále také „předmět plnění") . 

4. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje kupujícímu dodat a namontovat v místě plnění na svůj 

náklad, na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdat předmět koupě Kupujícímu, včetně 

všech součástí a příslušenství, v rozsahu dodávek, činností a podmínek specifikovaných touto 

Smlouvou a Přílohou č. 1 ač. 2 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje 

předmět plnění dodaný řádně, bez vad, včas a za podmínek dle této Smlouvy převzít a zaplatit 

Prodávajícímu sjednanou cenu. 

S. Předmět plnění zahrnuje zejména: 

a) dodání řádně zabaleného předmětu koupě včetně všech součástí a příslušenství, 

specifikovaného v Příloze č. 1 ač. 2 do místa plnění; 

b) dopravu předmětu koupě, jeho vybalení a kontrolu; 

c) předání dokumentů nezbytných k provozu předmětu koupě nebo vyžadovaných v souladu 

s požadavky Kupujícího, zejména instrukcí a návodů ~ obsluze a podmínek pro údržbu 
' předmětu koupě (manuálů); 

d) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu koupě se schválenými standardy; 

e) případnou potřebnou demontáž a případně úpravu stávajících vzduchotechnických zařízení a 

úpravu stávajících zařízení, povrchů a konstrukcíp ro montáž předmětu koupě; 
f) sestavení a montáž předmětu koupě v místě plnění do funkčního systému odpovídajícímu 

účelu Smlouvy v místě plnění a jeho připojení a uvedení do provozu, včetně nastavení a 

provedení revizí, v souladu s touto Smlouvou a požadavky Kupujícího; 

g) odzkoušení funkčnosti předmětu koupě a systému; 

h) obstarání a dodávka materiálu potřebného k montáži předmětu koupě; 

i) provádění úplatných pravidelných preventivních prohlídek předmětu koupě podle Přílohy č. 3 

této smlouvy (nedílné součásti Smlouvy) takto: 

2 



j 

l 
/( 

o 
Lé 
se 
zas 
bar 
tele 
e-m 
Od, 

sob 

i/e j 

6. 

místnost č. A-127: lx ročně 2.200,- Kč bez DPH, posluchárna PI: lx ročně 3.600,- Kč bez DPH/ 

komplet, tzn. 1.800,- Kč bez DPH / ks, a to po dobu běhu záruční doby a dobu poskytování 

bezplatného pozáručního servisu (48 + 24 měsíců); 

j) poskytování bezplatného (mimo ceny vadných náhradních dílů) pozáručního servisu 

předmětu koupě, systému a jednotlivých komponentů po dobu 24 měsíců po uplynutí záruční 

doby; 

k) úklid v místě plnění po demontáži, úpravách, montáži a servisu; 

I) odvoz a legální likvidaci demontovaných zařízení a materiálu, obalů a odpadů vzniklých 

1 v souvislosti s plněním· Prodávajícího podle této Smlouvy; 

m) zaškolení odborných pracovníků Kupujícího pro řádné používání předmětu koupě k danému 

účelu; 

n) účast Prodávajícího při kontrolách prováděných Kupujícím v průběhu montáže předmětu 

koupě a jeho uvedení do provozu; 

o) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. • 

Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti 

poskytované výrobcem předmětu koupě a odpovídající platným technickým normám a obecně 

závazným právním předpisům. 

7. Předmět plnění bude dodán v rozsahu, jakosti a provedení dle Příloh č. 1 a 2 této Smlouvy. 

láv, Předmět plnění musí být dále v takové jakosti a provedení: 
od, 
up, - jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 

'en očekával s ohledem na povahu předmětu plnění a reklamu jimi prováděnou. Předmět plnění 

musí zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do řízení 

veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

ní 
í s, 

se 
iv 

o 

,, 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání předmětu koupě Kupujícímu; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání předmětu koupě Kupujícímu. 

8. Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

a) demontáží a úpravou stávají.cích vzduchotechnických' zařízení, jejich odborná demontáž a 

úprava pro montáž předmětu koupě, bez poškození okolních povrchů, konstrukcí, rozvodů a 

zařízení (případně s jejich uvedením do původního stavu); 

b) sestavením a montáží předmětu koupě, jeho namontování a sestavení do funkčního systému 

odpovídajícímu účelu smlouvy v místě plnění, osazení v místě plnění, uchycení na svislé či 

vodorovné konstrukce, propojení a napojení na zdroje, zejména připojení k elektrickým 

rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům či případným dalším médiím, vzájemné 

funkční propojení s dalšími věcmi či dalším vybavením Kupujícího, je-li plný provoz předmětu 

koupě podmíněn takovým napojením či propojením; 

c) uvedením předmětu koupě do provozu, jeho odzkoušení a ověření správné funkce předmětu 

koupě a jeho napojení do funkčního systému, případně jeho seřízení, jakož i provedení jiných 

3 



úkonů a činností nutných pro to, aby předmět koupě mohl plnit sjednaný či obvyklý účel pro 

Kupujícího. 

li. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění jsou místnosti A-127 na Ústavu farmakologie a Posluchárna I (místnost B-203) 

v budově Lékařské fakulty v Hradci Králové, na adrese Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. 
' 
I 

2. Prodávající je povinen dodat a sestavený předmět koupě odevzdat Kupujícímu nejpozději dne 

29.9.2023. 

3. Přesný termín dodávky a sestavení předmětu koupě je Prodávající povinen Kupujícímu sdělit 

alespoň 3 pracovní dny před dnem dodání a nástupu na sestavení. 

4. Osobou pověřenou jednáním ve věcech technických a k převzetím předmětu plnění za Kupujícího 

je Ing. Martin Brácha. 

Osobou pověřenou jednáním ve věcech technických a předáním předmětu plnění za 

Prodávajícího je Martin Hanko . 

S. Prodávající je povinen před samotným předáním předmětu plnění jej před Kupujícím 

překontrolovat, předvést jeho funkce a provést všechny zkoušky dodaného předmětu koupě a 

systému ověřující jeho funkčnost, splnění požadovaných technických parametrů a dalších 

podmínek sjednaných Kupní smlouvou. 

6. Kupující je oprávněn před samotným převzetím předmětu plnění provést kontrolu, zda předmět 

koupě a systém je funkční, řádně sestavený (namontovaný), schopný sjednaného a obvyklého 

užívání, odpovídá sjednanému účelu, má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré 

požadavky podle platných a účinných právních předpisů nebo technických norem a Kupní 

smlouvy. V případě zjištění zjevných vad, které brání užívání předmětu plnění, je Kupující 

oprávněn předmět plnění nepřevzít a trvat na předání předmětu plnění bez vad. Nepřevzetí 

předmětu plnění pro vady nezbavuje Prodávajícího povinnosti předat Kupujícímu předmět plnění 

bez vad, řádně a včas . Za splnění povinností Prodávajícího dodat a namontovat předmět koupě 

Kupujícímu se má den předání předmětu plnění bez vad Kupuj[címu v místě plnění. 

7. V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, které nebrání užívání předmětu plnění, 

uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

8. Odevzdání a převzetí sestaveného (namontovaného) předmětu koupě si smluvní strany písemně 

potvrdí na předávacím protokolu. 

9. Vlastnické právo a nebezpečí škody k předmětu koupě přejde na Kupujícího v okamžiku převzetí 

řádně odevzdaného a sestaveného (namontovaného) předmětu koupě Kupujícím v místě plnění. 

4 



Ill. Kupní cena 

1. Kupující a Prodávající se dohodli; že celková kupní cena za dodávku a montáž předmětu koupě 

dle čl. I. této Smlouvy a sjednaná plnění (dále jen „kupní cena") činí celkovou částku 236.834,- Kč 

bez DPH, částku 286.569,14 Kč: 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

Klimatizace místnost č. A-127 99.968,00 120.961,28 

Klimatizace místnost č. B-203 (posluchárna I) 136.866,00 165.607,86 
l 

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu a příslušnou DPH na základě faktury na vyúčtování kupní 

ceny vystavené Prodávajícím po převzetí předmětu plnění Kupujícím. 

3. Splatnost kupní ceny je 14 pracovních dnů od doručení faktury Kupujícímu. 

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Prodávající není plátcem DPH, 

musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského 

zákoníku. Datum uskutečnění zdanitelného plnění uvedený na faktuře musí odpovídat datu 

odevzdání předmětu plnění Kupujícímu. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu. 

5. Kupní cena je uhrazena dnem jejího odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 

6. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné závdavky ani zálohy. 

7. Sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to 

výslovně neupravuje tato Smlouva. Kupní cena zahrnuje cenu předmětu koupě, všech součástí a 

příslušenství a sjednaných souvisejících plnění včetně demontáží, montáže a sestavení a dále 

veškeré náklady spojené se splněním závazku Prodávajícího dle této Smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je plně vybaven á odborně a právně způsobilý k provedení demontáží 

a k dodání a montáži předmětu koupě podle této Smlouvy, a to v celém jejím rozsahu a je 

povinen postupovat při plnění této .Smlouvy s odbornou péčí'. 

2. Prodávající se zavazuje provést sjednané demontáže a dodat a namontovat předmět koupě 

v souladu s předpisy, zákony a technickými normami platnými v české republice, jakož 

i podmínkami této Smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní a bude se r9vněž 

řídit výchozími podklady a pokyny Kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

3. Prodávající při plnění podle této Smlouvy odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti 

Kupujícího, na jeho majetku nebo na zdraví osob. 

4. Kupující seznámí pracovníky Prodávajícího s bezpečnostními předpisy, předpisy požární ochrany 

a se všemi relevantními riziky majícími vliv na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 

5 



ochranu v prostorách Kupujícího. Prodávající se zavazuje, že pracovníci provádějící dopravu, 

sjednané demontáže, sestavení ,a montáž předmětu koupě a další plnění Prodávajícího podle 

této Smlouvy, budou náležitě proškoleni a budou dodržovat veškeré obecně platné a vnitřní 

bezpečnostní předpisy o bezpečnosti, bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a předpisy 

požární ochrany. 

S. Dodávka a montáž předmětu koupě a další sjednaná plnění Prodávajícího budou realizovány tak, 

aby byl narušen běžný provoz Kupujícího pouze v přiměřené nezbytné míře. Kupující vytvoří 

Prod~vajícímu potřebné podmínky, poskytne potřebnou součinnost a umožní mu provést 

sjednané plnění po přiměřenou, předem dohodnutou dobu. 

6. Kupující je oprávněn provádět kontrolu plnění Prodávajícího kdykoliv. Zjistí-li Kupující, že 

Prodávající porušuje svoji povinnost, může požadovat zjednání nápravy a řádné provádění 

předmětu plnění. Neučiní-li tak Prodávající ani v přiměřené době (nejdéle S pracovních dnů), 

může Kupující odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup Prodávajícího nepochybně 

k podstatnému porušení Smlouvy. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě, včetně součástí, souvisejících plnění, sestavení a 

propojení, záruku za jakost předmětu koupě a plnění v délce trvání 48 měsíců. 

Prodloužená záruka 48 měsíců je podmíněna prováděním pravidelných preventivních 

prohlídek předmětu koupě, viz článek I. odst. S písm. i) této smlouvy. 

Záruční doba počne běžet dnem převzetí sestaveného předmětu koupě Kupujícím. Na věci, 

části a plnění, vyměněné a opravené v rámci uplatnění práv z vadného plnění nebo ze záruky 

nebo v rámci pozáručního servisu, poskytuje Prodávající záruku v délce trvání minimálně po 

dobu trvání záruky dle odst. 1. tohoto článku Smlouvy, nejméně však 24 měsíců ode dne 

jejich řádného dodání. Záruční doba neběží od okamžiku uplatnění vady nebo reklamace 

Prodávajícímu do okamžiku odstranění vady. 

2. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen zajistit, 

aby dodáním a užíváním předmětu .. koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo jiných osob 

vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 

právo jiná osoba. 

3. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, , 
nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy a 

technickými normami. 

4. Předmět koupě a plnění bude vadný, nebude-li: 

a) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít jakost a vlastnosti 

sjednané Kupní smlouvou nebo 

b) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 

k účelu, ke kte·rému je určen a uvedenému v Kupní smlouvě nebo 

6 

-



c) při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

5. Za vadné plnění a záruční vadu předmětu koupě se nepovažuje vada způsobená po přechodu 

nebezpečí škody na Kupujícího: 

a) živelními pohromami, 

b) přepravou a skladováním po převzetí Kupujícím, 

c) nesprávným, nedovoleným nebo nedbalým zacházením Kupujícím a zásahem 

neoprávněných osob, 

d) nedodržením základní předepsané údržby, uvedené v návodu na obsluhu a údržbu, 
l 

e) montáží a sestavení provedeným jinou osobou než Prodávajícím nebo osobou jím 

určenou, 

f) úmyslným poškozením předmětu koupě, 

g) běžným opotřebením při zachování jakosti a vlastností. 

6. Má-li předmět koupě a plnění vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující práva z vadného 

plnění nebo ze záruky: 

a) na dodání a montáž nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k 

povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, pokud se vada týká pouze části předmětu 

koupě, může Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může 

odstoupit od Kupní smlouvy, nebo 

b) na dodání a montáž chybějící .části předmětu koupě, nebo 

c) na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě a plnění, nebo 

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

e) odstoupit od Kupní smlouvy. 

7. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu koupě nebo 

výměnu jeho části nebo od Kupní smlouvy odstoupit, vyskytla-li se stejná vada po její první 

opravě znovu nebo nemůže-li Kupující řádně užívat předmět koupě pro větší počet vad. 

8. Vady, které má předmět koupě při jeho dodání a předmět plnění při předání, nebo vady ze 

záruky za jakost a vady v době bezplatného pozáručního servisu, je Kupující povinen uplatnit u 

Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, a to písemně, elektronicky nebo 

jakýmkoliv prokazatelným způsobem. 

9. Uplatnění vad musí obsahovat popis vady, nebo jak se vada p~ojevuje a jaký nárok z vad Kupující 

uplatňuje. Není-li charakter vady zřéjmý, uplatní Kupující nárok z vad bez zbytečného odkladu 

poté, co povahu vady zjistí. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu 

Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vadl která se ukáže jako neopravitelná. 

10. Prodávající se zavazuje zajistit zahájení odstranění vady z vadného plnění, ze záruky a v době 

bezplatného pozáručního servisu následující pracovní den po jejím uplatnění, a to i v případě, že 

vadu či reklamaci neuznává. Prodávající oznámí Kupujícímu dobu, v jaké bude vada odstraněna. 

Doba odstranění vady nesmí být delší než S dnů od uplatnění vady, nebrání-li tomu dodací lhůta 

náhradních dílů, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7 



VI. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že Prodávající bude · v prodlení s předáním předmětu plnění, zaplatí Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této 

povinnosti. 

2. V případě prodlení s odstraněním vad a uspokojením práv z vadného plnění a ze záruky, zaplatí 

Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny části dodávky (podle místa 

plnění), které se vada týká, za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

I 

3. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny na základě oprávněné faktury 

Prodávajícího, zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky, které se 

prodlení týká, za každý, byť i započatý den prodlení s plněním této povinnosti. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, která se smluvní pokuty týká a nezbavuje povinnou stranu 

povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů poté, co bude písemná výzva jedné smluvní 

strany v tomto směru druhé smluvní straně doručena. 

6. Tato Smlouva může být, ukončena 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy nebo touto Smlouvou. 

7. Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit v případě, kdy některá ze smluvních stran 

závažným způsobem poruší povinnosti uvedené v této Smlouvě, případně obecně závazné 

právní předpisy. Za závažné porušení této Smlouvy se považuje zejména: 

a. prodlení Prodávajícího s řádným dodáním a provedením předmětu plnění dle této 

Smlouvy delší než 10 dnů; 

b. nebude-li mít předmět plnění jakost a vlastnosti sjednané Kupní smlouvou; 

c. bude-li předmět plnění trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným 

vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit; 

d. nebude-li předmět plnění splňovat podmínky stanovené právními předpisy nebo 

technickými normami platnými ke dni qdevzdání předmětu plnění Kupujícímu; 

e. v případě výskytu neodstranitelné či neopravitelné vady nebo opakovan~ vady 

předmětu plnění; 

f. v případě, že Prodávající nedůvodně odmítne odstranit vadu nebo neodstraní-li vadu, 

či nezahájí-li odstraňování vady ve stanovené době. 

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

8 



VII. Ostatní ujednání 

1. Prodávající v souladu s ustanovením §1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

2. Vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím vyplývající z této Smlouvy a právní následky s ní související 

se řídí českým právem. V otázkách, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se tedy řídí 

podle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakož i dalšími právními 

předpisy platnými v České republice. 

' 3. Vztah smluvních stran při montáži předmětu koupě se přiměřeně řídí ustanoveními § 2586 a 

násl. občanského zákoníku. 

4. Prodávající má povinnost poskytnout součinnost a podrobit se případné kontrole pověřených 

osob a orgánů státní správy v souvislosti s touto Smlouvou a postavením Kupujícího jako 

veřejnoprávního subjektu, v souladu s právními předpisy České republiky. 

5. Případné spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat svého práva soudní 

cestou. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 

číselnou řadou podepsanými oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu, nebo 

v jednom vyhotovení v elektronické podobě podepsané kvalifikovaným elektronickým podpisem 

a uznávaným elektronickým podpisem podle § 5 a 6 zákona č. 297 /2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. Tato Smlouva zároveň zrušuje všechna předchozí písemná i ústní 

ujednání v této věci. 

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejm_éna souhlasí se zveřejněním Kupní 

smlouvy, včetně všech jejích příloh;· změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 

Kupní smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o -registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Prodávající 

prohlašuje, že Kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím prodávajícíHo ve 

smyslu§ 504 občanského zákoníku. Kupní smlouvu podle vůle smluvních stran v registru smluv v 

souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními 

předpisy, uveřejní Kupující. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

9 



11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka Prodávajícího, položkový rozpočet dodávky a instalace klimatizace 
místnosti A127 

Příloha č. 2: Nabídka Prodávajícího, položkový rozpočet dodávky a instalace klimatizace 

posluchárny I. 

Příloha č. 3: Seznam úkonů při provádění pravidelného servisu 

V HradJ::i Králové, dne .. ~ďfloZ .> 

A
Pl
5
IC:
Sf

Z
ti 

. , , I( 1 . .ttJ.t 3 V Hradci Kralove dne .............. . 

Za Kupujícího 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. - děkan 

 
 

JO 



A•Z Chlazení 

Prodej, montáž a servis tepelných čerpadel. 
lflimatizací, chladicích a mrazicích zařízení 

A-Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 

UNIVERZITA KARLOVA 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Šimkova 870 
500 03 Hradec Králové 

  

 
' 

 

Nabídka dodávky a instalace klimatizace místnosti A127. 

v Hradci Králové 27.7.2023 

Na základě Vaší poptávky si dovolujeme učinit následující nabídku: 

ŠPIČKOVÉ INVERTER SYSTÉMY - úspora až 40% el. energie, proměnlivá regulace 
chladícího výkonu od 30% - 125% dle přesné potřeby vychlazované místnosti, velmi nízká 
hlučnost - žádný záběrový proud jako u klasické klimatizace. Tato jednotka se bude plně 
přizpůsobovat aktuálním podmínkám v klimatizované místnosti, nedochází k přechlazení 
místnosti. V okamžiku, kdy se teplota v místnosti blíží nastavené teplotě, sníží jednotka svůj 
chladící výkon. Tím uspoří nejen energii, ale především je mnohem příjemnější pobyt u této 
takřka bezprůvanové klimatizace. 

RA V DIGITAL INVERTER 
- profi jednotky určené hlavně pro komerční prostory - kanceláře, restaurace, technické 

místnosti ... Garance provozu chlazení až do -15°C venkovní teploty (bez odstávky provozu 
při nižších venkovních teplotách). Celoroční provoz. 

lx podstropní jednotka TOSHIBA RA V HM901CTP-E/ RA V GM902ATW-E 
✓ Chladící výkon 8,0kW (1,9- 8,8kW) 
✓ Topný výkon 9,0kW (1,6- 9,9kW) · 
✓ Hlučnost vnitřní/ venkovní jednotky 30-42dB(A)/ 51-55dB(A). 
✓ El. parametry: jmen. příkon: 2_,65kW, lfáz., napětí 230V. 
✓ Koeficient využití energie chl~ení/ topení: SEER: 6,1, SCOP: 4,6. 
✓ Ekologické chladivo s vysokou účinností R32 
✓ Nástěnný kabelový ovladač RBC AMTU-31E. 
✓ Rozměry vnitřní jednotky VxŠxH: 235x158ox690mm, rozměry venkovní jednotky 

VxŠxH: 630x800x300mm. 
✓ Provoz chlazení -15 až +46°C, provoz topení -15 až +15,°C venkovní teploty. 

Cena dodávky vč. instalace: viz položkový rozpočet niže. 

 
lČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, čís lo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

www . KLIMATIZACE . n e t w w w . CZ - KLIMATIZACE. cz 

- strana 1 -



č 

1.1 
1.2 
1.3 

1.4 
1.5 
1.6 
1.7 
1.8 
1.9 

1.10 
1.11 

A-Z Chlazení 

Prodej, montáž a servis tepelných čerpadel. 
lflimatizací, chladicích a mrazicích zařízení 

A·Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 

,,_,__ __ _ 

položka ks Cena ks Cena celkem 
Podstropní iednotka TOSHIBA 

Venkovní TOSHIBA RA V-GM902ATW-E I 65 660 Kč 65 660 Kč 
Vnitřní podstropní jednotka TOSHIBA RA V-HM901 CTP-E 1 38 833 Kč 38 833 Kč 
Nástěnný kabelový ovladač RBC-AMTU31E 1 3 675 Kč 3 675 Kč 
Celková ceníková cena zařízení TOSHIBA 108168 Kč 
Technologické potrubí Cu 16110mm, dvoutrubka vč. parotěsné 8 550Kč 4 400 Kč 
izolace, komunikačního kabelu 
Odvod kondenzátu - samospádem ven 7 100 Kč 700Kč 

Zinkovaná konzola venkovní jednotky vč. tlumičů otřesů I 2 100 Kč 2 100 Kč 
Pohledová lišta pro zákryt Cu 5 430Kč 2 150 Kč 
Režie na akci, závěs. a kotev. materiál, tlak. zkoušky 1 800 Kč 800Kč 

Instalace rozvodů, zařízení, zprovoznění 1 6 500 Kč 6 500 Kč 

Přívod elektro (kabel CYKY 3x2,5, jistič 16A/1C) 1 1 950 Kč 1 950 Kč 
Doprava, přesun hmot I 500Kč 500Kč 

Sleva -27 300 Kč 
Cena celkem bez DPH 99 968 Kč 

Cena obsahuje: viz položkový rozpočet, kompletní instalaci, rozvody mezi vnitřní a 
venkovní jednotkou, odvod kondenzátu - samospádem, zprovoznění a zaškolení obsluhy. 
Provedení tlakových zkoušek před a po napojení rozvodů chladiva. Provedení prací v 
pracovní době PO-PÁ. 

Cena neobsahuje: ochrana proti atmosférické elektřině (LPS) - pospojení s hromosvodem, 
demontáž stávající klim. jednotky FAN-COIL, *čerpadlo kondenzátu (3 500,-Kč bez DPH), 
DPH 21/ 0% (IČO/ DIČ- přenesení daňové povinnosti). 

* pouze v případě, že nebude možné odvést od vnitřní jednotky kondenzát samospádem. 

Platební podmínky: závazná objednávka, platba převodem se splatností 14 dnů. 

.net 
IČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

w w w . KLIMATIZACE . n e t w w w . CZ - KLIMATIZACE. cz 

- strana 2 -



A-Z Chlazení 

Prodej~ montáž a servis tepelných čerpadel. 
lslimatizací, chladicích a mrazicích zařízení 

A·Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Królové 

Platnost nabídky: do 27.8.2023 

Záruky na zařízení+ servisní podmínky: 
základní záruka 24 měsíců 
rozšířená záruka 48 + 24 měsíců pozáruční bezplatný servis 

• Rož-šířená záruční lhůta je podmíněna pravidelnou preventivní prohlídkou klimatizačního 
zařízení (viz. příloha č.1- seznam úkonů při provádění pravidelného servisu v příloze) . 
Tato prohlídka je nutná lx ročně aje placená. 

• Bezplatný pozáruční servis znamená, že při závadě na zařízení zákazník hradí pouze cenu 
vadného náhradního dílu. Tzn., že práce, cestovné a veškerý režijní materiál je zdarma. 

Tato nabídka byla vyhotovena pro zadavatele UNIVERZITA KARLOVA Lékařská fakulta v 
Hradci Králové. Může být použita pro vnitřní potřeby zadavatele, ale bez souhlasu 
zpracovatele nesmí být šířena ani poskytována třetím osobám včetně kopírováni textu z této 
cenové nabídky. Společnost A-Z Chlazení s.r.o. považuje tuto cenovou nabídku za obchodní 
tajemství. Případné informace podléhají ochraně dle příslušných právních předpisů. 

Doufáme, že Vás naše nabídka zaujala a v případě jakýchkoli nejasností nebo doplnění 
informací nás neváhejte kontaktovat. 

Pokud máte ke kalkulaci nějakou otázku nebo zájem o úpravu podmínek, prosím kontaktujte 
nás, rádi kalkulaci a podmínky upravíme tak, aby maximálně odpovídaly Vašim představám. 

S úctou 

Martin Hanko 
oddělení klimatizační techniky 
A-Z Chlazení s.r.o. 
Piletická 45 
500 03 Hradec Králové 
************************************************ 
e-mail: 
GSM: 
stacionární tel . : 

 
 
 

www.klimatizace.net 

Děkuieme za Va.~i poptávku a těšíme se na další spolupráci. 

 
IČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

w w w . KLIMATIZACE . n e t w w w . CZ - KLIMATIZACE. cz 

- strana 3 -



i, i_ 

A-Z Chlazen[ 

Prodej. montáž a servis tepelných čerpadel!I 
lflimatizací. chladicích a mrazicích zařízení 

A-Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 

UNIVERZITA KARLOVA 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Šimkova 870 
500 03 Hradec Králové 
Mgr. Aleš Krejčí 

  
 

Nabídka dodávky a instalace klimatizace posluchárny 1. 

v Hradci Králové 27.7.2023 

Na základě Vaší poptávky sr dovolujeme učinit následující nabídku: 

ŠPIČKOVÉ INVERTER SYSTÉMY - úspora až 40% el. energie, proměnlivá regulace 
chladícího výkonu od 30% - 125% dle přesné potřeby vychlazované místnosti, velmi nízká 
hlučnost - žádný záběrový proud jako u klasické klimatizace. Tato jednotka se bude plně 
přizpůsobovat aktuálním podmínkám v klimatizované místnosti, nedochází k přechlazení 
místnosti. V okamžiku, kdy se teplota v místnosti blíží nastavené teplotě, sníží jednotka svůj 
chladící výkon. Tím uspoří nejen energii, ale především je mnohem přijemnější pobyt u této 
takřka bezprůvanové klimatizace. 

DAIKIN INVERTER SPLIT ŘADA SENSIRA s chladivem R32 • 
2x vnitíní nástěnná jednotka, 2x venkovní. 

VDAIKIN 
Air Conditioning 

2x DAIKIN INVERTER FTXF71D/ RXF71D 
✓ Chladící výkon 7,lkW (2,3-7,3kW). 
✓ Topný výkon 8,2kW (2,3-9,0kW). 
✓ Hlučnost vnitřní jednotky min 34 - 46dB(A), venkovní je~notky 52dB(A). 
✓ El. parametry: jmen. příkon chlazení/ topení 2,77kW/ 2,2 lkW. 
✓ Energetická třída A+ 
✓ Koeficient využití energie chlazení SEER 5,15. 
✓ Koeficient využití energie topení SCOP 3,81. _ 
✓ Ekologické chladivo s vysokou účinností R32. 
✓ Dálkové infra ovládání. 
✓ Rozměry vnitřní/ venkovní jednotky VxŠxH: 295x990x263/ 734x870x373mm. 
✓ Provoz chlazení/ topení -1 O až +48°C/ -15 až+ l 8°C venkovní teploty. 

Cena dodávky vč. instalace: viz položkový rozpočet níže 

 
IČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

w w w . KLIMATIZACE . n e t w w w . CZ - KLIMATIZACE. cz 

• strana 1 • 



č 

1.1 
1.2 

1.3 
1.4 
1.5 
1.6 
1.7 
1.8 

1.9 
1.10 

A-Z Chlazení 

Prodej~ montáž a servis tepelných čerpadel. 
lílimatizací. chladicích a mrazicích zařízeni 

• A-Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 

položka ks Cena ks Cena celkem 
DAIKIN SENSIRA INVERTER 
Venkovní DAIKIN RXF71D 2 47 435 Kč 94 870 Kč 
Vnitřní nástěnná DAIKIN FTXF71D, vč. infra ovladače 2 23 088 Kč 46 176 Kč 
Celková ceníková cena zařízení DAIKIN 141 046 Kč 
Technologické potrubí Cu 1216mm, dvoutrubka vč. parotěsné 20 450Kč 9 000 Kč 
izolace, komhnikačního kabelu 
Odvod kondenzátu - samospádem 10 I00Kč 1 000 Kč 
Pryžový podstavec venkovní jednotky vč. tlumičů otřesů 2 2 200 Kč 4 400 Kč 
Pohledová lišta pro zákryt Cu 14 430Kč 6 020 Kč 
Režie na akci, závěs . a kotev. materiál, t lak. zkoušky 2 800Kč 1 600 Kč 
Instalace rozvodů, zařízení, zprovoznění 2 5 900 Kč 11 800 Kč 
Přívod elektro (kabel CYKY 3x2,5, jistič 16A/1C) 2 1 650 Kč 3 300 Kč 
Doprava, přesun hmot 2 500Kč 1 000 Kč 
Sleva -42 300 Kč 
Cena celkem bez DPH 136 866 Kč 

Cena obsahuje: viz položkový rozpočet, kompletní instalaci, rozvody mezi vnitřní a 
venkovní jednotkou, odvod kondenzátu, zprovoznění a zaškolení obsluhy. Provedení 
tlakových zkoušek před a po napojení rozvodů chladiva. Provedení prací v pracovní době PO
P Á. 

Cena neobsahuje: revizi elektro, ochrana proti atmosférické elektřině (LPS) - pospojení s 
hromosvodem, DPH 21/ 0% (IČO/ DIČ- přenesení daňové povinnosti). 

Platební podmínky: závazná objednávka, platba převodem se splatností 14 dnů. 

Platnost nabídky: do 28.7.2023 

Záruky na zařízení + servisní podmínky: 
základní záruka 24 měsíců 
rozšířená záruka 48 + 24 měsíců pozáruční bezplatný servis 

• Rozšířená záruční lhůta je podmíněna pravidelnou preventivní prohlídkou klimatizačajho 
zařízení (viz. příloha č.1- seznam úkonů při provádění pravidelného servisu v příloze). 
Tato prohlídka je nutná 1 x ročně a je placená. 

• Bezplatný pozáruční servis znamená, že při závadě na zařízení zákazník hradí pouze cenu 
vadného náhradního dílu. Tzn., že práce, cestovné a veškerý režijní materiál je zdarma. 

 
IČ: 25267337, DIČ : CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

www . KLIMATIZACE . n e t www . CZ - KLIMATIZACE. cz 

- strana 2 -



A-Z Chlazení 

Prodej, montáž a servis tepelných čerpadel. 
lflimatizací. chladicích a mrazicích zařízení 

A·Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 50003 Hradec Králové 

Tato nabídka byla vyhotovena pro zadavatele UNIVERZITA KARLOVA Lékařská fakulta v 
Hradci Králové.. Může být použita pro vnitřní potřeby zadavatele, ale bez souhlasu 
zpracovatele nesmí být šířena ani poskytována třetím osobám včetně kopírování textu z této 
cenové nabídky. Společnost A-Z Chlazení s.r.o. považuje tuto cenovou nabídku za obchodní 
tajemství. Případné informace podléhají ochraně dle příslušných právních předpisů. 

Doufáme, že Vás naše .nabídka zaujala a v případě jakýchkoli nejasností nebo doplnění 
informací nás neváhejte kontaktovat. 

Pokud máte ke kalkulaci nějakou otázku nebo zájem o úpravu podmínek, prosím kontaktujte 
nás, rádi kalkulaci a podmínky upravíme tak, aby maximálně odpovídaly Vašim představám. 

S úctou 

 
oddělení klimatizační techniky 
A-Z Chlazení s.r.o. 
Piletická 45 
500 03 Hradec Králové 
************************************************ 
e-mail: 
GSM: 
stacionární tel .: 

 
 
 

www .klimatizace .net 

Děkuieme za Vaši poptávku a těšíme se na další spolupráci. 

 
IČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účta:  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

www . KLIMATIZACE . n e t www . CZ - KLIMATIZACE. cz 

- strana 3 -



A-Z Chlazení 

Prodej, montáž a servis tepelných čerpadel„ 
lílimatizací. chladicích a mrazicích zařízení 

A-Z Chlazení s.r.o., Piletická 45, 500 03 Hradec Králové 

Seznam úkonů při provádění pravidelného servisu 

Vnitřní jednotka : 
• kontrola a mechanické vyčištění, příp. výměna vzduchového filtru 
• kontrola lopatek ventilátoru a jejich vyčištění 
• kontrola ložisek ventilátorů 
• ko_ntrola kontaktů stykačů a dotažení el. Spojů 
• kontrola mechanických částí upevnění motoru a dotažení šroubových spojů 

Výparník vnitřní jednotky : 
• vyčištění filtrů a předfilrů (nebo výměna) 
• chemické vyčištění výparníku vč. desinfekce proti zápachu a tvoření bakterií 

Rozvod vzduchu: 
• kontrola vyústek/mřížek, jejich průchodnosti - vyčištění 

Kondenzátor ( vzduchem chlazený - venkovní jednotka): 
• kontrola a vyčištění výměníku (tlakově, chemicky) 
• kontrola stavu ventilátorů 
• kontrola jejich spojů a jejich dotažení 

Kompresor: 
• kontrola těsnosti u ventilů a ventilků 
• kontrola kompenzátorů chvění 
• kontrola stavu oleje v kompresoru (pokud to konstrukce klima umožňuje) 

Chladící okruh: 
• kontrola potrubí chladiva mezi jednotkami 
• kontrola stavu chladiva průhledítkem 
• měření sacího tlaku ( vypařovací teplota) 
• měření výtlačného tlaku (kondenzační teplota) 
• kontrola termostatického expanzního ventilu 
• doplnění a výměna vadné izolace na technologickém potrubí chladiva 

Chladící médium: 
• kontrola a případné doplnění chladiva 

Hlavní mikroprocesorová deska: 
• vizuální kontrola mikroprocesorové desky 
• kontrola kontaktů stykačů a všech el. Připojení 
• kontrola všech el. Kontaktů 
• kontrola napojení alarmů 
• kontrola funkce a odzkoušení alarmů ·· 

Regulace a řídící systém jednotky: 
• provedení testu funkčnosti regulace 
• kontrola funkce dálkového ovládání 
• případně výměna baterií v dálkovém ovládání 

 
IČ: 25267337, DIČ: CZ25267337, bankovní spojení: KB Hradec Králové, číslo účtu :  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 11405 

www.KLIMATIZACE.net www.VYTAPENI.net 

- strana 1 -




